
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Věc: Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 1 
 

 
podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
 

„Měřící vozík pro prostorovou průchodnost s 
příslušenstvím“ 

 
 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 22.09.2023, 14:05:06 hodin, žádost o vysvětlení výzvy 
k podání nabídky. Zadavatel formou Vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 1 odpovídá na tuto 

žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 

Vážená paní náměstkyně, 

dnes jsme se prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dozvěděli o Vaší veřejné zakázce 
´´Měřící vozík pro prostorovou průchodnost s příslušenstvím´´ (zveřejněno 21.9.2023). 

Rádi bychom Vám předložili cenově a technicky výhodnou nabídku našeho výrobce – 
dodavatele obdobných systémů do letadel, aut a na železnici. Jsme dodavatelem obdobné 
techniky pro Českou Armádu a Český úřad zeměměřický a katastrální. Můžeme i Vám výhodně 
nabídnout zařízení zcela odpovídající Vaším požadavkům. 

Máme ale problém se stanoveným termínem ukončení plnění do 30.11.2023, což i při 
předpokladu brzkého podpisu smlouvy poskytuje na vlastní realizaci jen 1 měsíc. Uvedené 
speciální zařízení nevyrábíme na sklad, ale vždy dle konkrétní specifikace zákazníka. 

V tomto případě Vás proto žádáme o prodloužení uvedeného termínu realizace do konce roku 
2023. Stávající termín znemožňuje podání konkurenční nabídky a zvýhodňuje jen jednoho 
vybraného/připraveného dodavatele. 

Jen pro představu – za 1 měsíc nemůže výrobce, který nebyl o Vaší VZ předem informován, 
přesně pro Vaši poptávku – specifikaci nakoupit patřičné komponenty od několika dodavatelů, 

vyrobit různé elektronické a mechanické přípravky, HW a SW, součásti k provozu na železnici, 

provést montáž, provést zkoušky, atesty, realizovat školení a předání. 

V kapitole 15.2. zadávací dokumentace VZ (kritéria hodnocení nabídek) se hovoří o více 
nabídkách. Prosím Vás, vážená paní náměstkyně, umožněte i prakticky, aby se Vaší VZ mohli 
zúčastnit alespoň 2 účastníci. Se stávajícím termínem ukončení plnění do 30.11.2023 můžete 
dostat jen 1 nabídku. 

Doufám, že se najde možnost naší žádosti vyhovět. 

Předem děkuji za Vaši zprávu. 

 
 

NAŠE ZN.  65622/2023-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2/0 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď č. 1: 

Dodávané zařízení (měřící vozík) je z pohledu Zadavatele možno definovat jako výrobek, který 

výrobci a prodejci v různých verzích prodávají . 
Tyto typy zařízení  jsou tedy hotovými výrobky a v rámci VZ není požadován žádný vývoj 
zařízení pro jeho dodání nebo skládání zařízení. 
Z uvedených důvodu se Zadavatel rozhodl setrvat na původně stanovené lhůtě pro dodání 
předmětu plnění, neboť ji považuje za dostačující. 
 

 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení pouze konstatoval to, co je již uvedeno 
ve výzvě k podání nabídky, jednotlivé podmínky nijak nezměnil, jen upřesnil a naopak na nich 
setrval, tímto sděluje, že lhůta pro podání nabídek zůstává zachována, a to do 04. 10. 2023 
do 9:00 hodin. 

 
 
 
 

 
………………………………………………………  
Ing. Martin Táborský  

ředitel centra techniky a diagnostiky 


		2023-09-26T12:56:24+0000


		2023-09-26T15:14:30+0200
	Ing. Martin Táborský 02690ed6404ae9723bb4407bff3c2bd798c18adc
	Podepsáno elektronicky




